
Dziennik Ustaw Nr 40 -1725- Poz. 230 i 231 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1, ustala i pobie
ra zarząd drogi, na którego terenie dokonano kontroli 
pojazdu nienormatywnego, za każde przekroczenie pa
rametrów oddzielnie, bez względu na długość przeje
chanej trasy, a na granicy - urząd celny. 

3. Jeżeli przekroczenia dopuszczalnych nacisków 
osi występują na kilku osiach pojedynczych lub składo
wych osi wielokrotnej pojazdu, opłatę pobiera się za 
każde przekroczenie. 

§ 10. Od dnia wejścia w życie rozporządzenia staw
ki opłat drogowych będą podlegały zmianom w stop
niu odpowiadającym średniorocznemu wskaźnikowi 
cen towarów i usług konsumpcyjnych, licząc od na
stępnego miesiąca po miesiącu, w którym wskaźnik 
ten został ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypo
spolitej Polskiej "Monitor Polski". 

§ 11. Do spraw wszczętych przed dniem wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepi
sy dotychczasowe. 

§ 12. Tracą moc: 

1) § 2 rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodar
ki Morskiej z dnia 2 marca 1995 r. w sprawie okre
ślenia wysokości opłat drogowych pobieranych od 
zagranicznych podmiotów gospodarczych (Dz. U. 
Nr 29, poz. 151), 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 paździer
nika 1996 r. w sprawie opłat drogowych (Dz. U. 
Nr 123, poz. 578 i z 1997 r. Nr 124, poz. 786). 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

231 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 17 marca 1998 r. 

w sprawie wykonywania rybołówstwa morskiego w celach sportowo-rekreacyjnych. 

Na podstawie art. 24 ust. 4 i art. 4 ust. 4 ustawy 
z dnia 18 stycznia 1996 r. o rybołówstwie morskim 
(Dz. U. Nr 34, poz. 145) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób wykonywania 
rybołówstwa morskiego przez podmioty polskie i za
graniczne w celach sportowo-rekreacyjnych na pol
skich obszarach morskich, tryb wydawania sporto
wych licencji połowowych, wzór takich licencji oraz 
wysokość opłat za ich wydanie. 

§ 2. 1. Połowy sportowo-rekreacyjne na polskich 
obszarach morskich mogą być prowadzone przez pol
skie i zagraniczne osoby fizyczne na podstawie sporto
wej licencji połowowej, uprawniającej do prowadzenia 
połowów sportowo-rekreacyjnych, zwanej dalej "Ii
cencją"· 

2. Połowy sportowo-rekreacyjne mogą być prowa
dzone, z zastrzeżeniem ust. 3, z brzegu, ze statku mor
skiego przystosowanego do połowów sportowo-rekre
acyjnych lub z urządzeń pływających nie będących 
statkami morskimi. 

3. Połowy sportowo-rekreacyjne mogą być prowa
dzone na terenie przystani i portów morskich po uzy
skaniu zgody kapitana lub bosmana portu albo przy
stani w miejscu przez niego wskazanym. 

§ 3. Prowadząc połowy sportowo-rekreacyjne nale
ży okazywać licencję na każde wezwanie osoby upraw
nionej do wykonywania czynności kontrolnych, zgod
nie z przepisami o rybołówstwie morskim. 

§ 4. 1. Licencja ważna jest na obszarach morskich 
podlegających właściwości dyrektora urzędu morskie
go wydającego licencję. 

2. Osobom fizycznym oraz organizatorom zawo
dów sportowych wydaje się, na ich wniosek, licencje 
na prowadzenie połowów sportowo-rekreacyjnych: 

1) z brzegu, 

2) z brzegu, statku morskiego lub innych urządzeń 
pływających. 

3. Armatorom statków morskich, przystosowanych 
do połowów sportowo-rekreacyjnych, o polskiej przy
należności państwowej, zwanym dalej "armatorami 
statków morskich", wydaje się, na ich pisemny wnio
sek, licencje na prowadzenie połowów sportowo-re
kreacyjnych z tych statków. 

4. Licencje wydaje się na okres czternastu dni lub 
na okres jednego roku, z tym że organizatorom zawo
dów sportowych licencje wydaje się na czas trwania 
zawodów. 



Dziennik Ustaw Nr 40 -1726- Poz. 231 

5. Wzory licencji, o których mowa w ust. 2 i 3, okre
ślają załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego rozporządze
nia. 

§ 5. 1. Osoba fizyczna ubiegająca się o wydanie li-
cencji powinna podać: 

1) imię i nazwisko, 

2) adres zamieszkania, 

3) serię i numer dokumentu stwierdzającego tożsa
mość oraz nazwę organu, który go wydał. 

2. Organizator zawodów sportowych ubiegający 
się o wydanie licencji powinien podać: 

1) imię i nazwisko lub nazwę, 

2) adres zamieszkania lub siedzibę, 

3) serię i numer dokumentu stwierdzającego tożsa
mość oraz nazwę organu, który go wydał, 

4) liczbę uczestników zawodów, 

5) miejsce i czas trwania zawodów (liczbę godzin). 

3. We wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 3, należy 
podać oznaczenie armatora statku morskiego, wymie
niając: 

1) imię i nazwisko lub nazwę, 

2) miejsce zamieszkania lub siedzibę, 

3) nazwę statku (oznaczenie) 

oraz załączyć do niego kopię karty bezpieczeństwa 
statku morskiego, zawierającą wpis potwierdzający 
przystosowanie statku do połowów sportowo-rekre
acyjnych, oraz kopię wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej lub wypis z rejestru handlowego, po
twierdzający uprawnienie do prowadzenia działalno
ści gospodarczej w zakresie przewozu osób prowa
dzących połowy sportowo-rekreacyjne. 

§ 6. 1. Za sportowe licencje połowowe dyrektor 
urzędu morskiego pobiera opłaty ustalone w jednost
kach, zwanych Specjalnym Prawem Ciągnienia (SDRl, 
określonych przez Międzynarodowy Fundusz Waluto-

wy - według kursu obowiązującego w dniu 30 listopa
da roku poprzedzającego złożenie wniosku. 

2. Wysokość opłat za wydanie licencji osobom fi
zycznym wynosi za okres: 

1) jednego roku - 10 SDR, 

2) 14 dni - 3 SDR. 

3. Wysokość opłat za wydanie licencji armatorom 
statków morskich wynosi za okres: 

1) jednego roku - 15 SDR, 

2) 14 dni - 5 SDR. 

4. Wysokość opłat za wydanie licencji organizato
rom zawodów sportowych wynosi w przypadku liczby 
uczestn i ków: 

1) do 50 - 1 SDR za godzinę, 

2) powyżej 50 - 2 SDR za godzinę. 

5. Opłaty za sportowe licencje połowowe, wydawa
ne emerytom i rencistom oraz młodzieży szkolnej do 
lat 24, wynoszą 50% opłaty wymienionej w ust. 2 i 3. 

6. Opłatę za wydanie licencji, o której mowa w § 4 
ust. 3, ustala się mnożąc liczbę miejsc pasażerskich, 
wyszczególnionych w karcie bezpieczeństwa statku 
morskiego, przez stawkę określoną w ust. 3. 

§ 7. Dyrektor urzędu morskiego, wydając licencje 
na prowadzenie połowów sportowo-rekreacyjnych 
w ramach zawodów sportowych, może określić szcze
gółowe warunki prowadzenia tych połowów. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia . 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
E. Morawski 



Dziennik Ustaw Nr 40 

1. Imię i nazwisko 

2. Adres zamieszkania 

-1727-

Urząd Morski w ..................................... .. 

Sportowa licencja połowowa 
dla osób fizycznych 

nr .......... . 

3. Seria i numer dokumentu tożsamości oraz nazwa organu, który go wydał 

4. Zezwala się na prowadzenie połowów sportowo-rekreacyjnych z: 

a) brzegu,* 

b) brzegu, statków morskich lub innych urządzeń pływających. * 

5. Okres ważności: 

a) 14 dni* 

b) jeden rok* 

Data i miejsce wydania licencji 

• Niepotrzebne skreślić. 

Poz. 231 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 
17 marca 1998 r. (poz. 231) 

Załącznik nr 1 

Pieczęć okrągła urzędu morskiego 
i podpis 



Dziennik Ustaw Nr 40 - 1728-

Urząd Morski w ......... .... ......... ... ....... .. .... . 

Sportowa licencja połowowa 
dla armatorów polskich statków morskich 

nr .... .... 

1. Imię i nazwisko / nazwa armatora 

2. Adres zamieszkania / siedziba 

3. Nazwa statku (oznaczenie) 

4. Numer karty bezp i eczeństwa i nazwa organu wydającego 

5. Liczba stanowisk do połowów sportowo-rekreacyjnych /miejsc pasażerskich 

6. Okres ważności: 

a) 14 dni * 

b) jeden rok* 

Data i miejsce wyda nia licencji 

* Niepotrzebne skreślić . 

Poz. 231 

Załącznik nr 2 

Pieczęć okrągła urzędu morskiego 
i podpis 



Dziennik Ustaw Nr 40 -1729-

Urząd Morski w ................. .... ... .............. . 

Sportowa licencja połowowa 
dla organizatorów zawodów sportowych 

nr ....... . 

1. Imię i nazwisko / nazwa organizatora 

2. Adres zamieszkania / siedziba organizatora 

3. Seria i numer dokumentu tożsamości oraz nazwa organu, który go wydał 

4. Liczba uczestników zawodów 

5. Miejsce i czas trwania zawodów (liczba godzin) 

6. Zezwala się na prowadzenie połowów sportowo-rekreacyjnych z: 

a) brzegu,* 

b) brzegu, statków morskich lub innych urządzeń pływających. * 

Data i miejsce wydania licencji 

• Niepotrzebne skreślić . 

Poz. 231 

Załącznik nr 3 

Pieczęć okrągła urzędu morskiego 
i podpis 


